
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI 

Số:            /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Gia Lai, ngày       tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, 
đạo đức công vụ, văn hóa công sở của cán bộ, công chức, viên chức 

 trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2025 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 
Hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 697/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Gia Lai năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 149/TTr-SNV ngày     

30 tháng 7 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, 
đạo đức công vụ, văn hóa công sở của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn 
tỉnh Gia Lai năm 2025 (sau đây gọi tắt là Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ 
cương của tỉnh), gồm: 

1. Tổ trưởng: Bà Phạm Thị Tố Hải, Giám đốc Sở Nội vụ. 
2. Thành viên: 

 - Ông Trần Trọng Triêm, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Chánh Thanh tra tỉnh; 
- Bà Nguyễn Như Ý, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 
- Bà Võ Cao Thị Mộng Hoài, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
- Ông Lê Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;  
- Bà Nguyễn Thị Tố Trân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 
- Bà Ksor Hiền, Phó Giám đốc Sở Y tế; 
- Ông Trần Trung Định, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thường trực Tổ kiểm tra.   

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương của tỉnh 

1021 04 8



2 
 

1. Kiểm tra việc chấp hành của cơ quan, tổ chức và đội ngũ cán bộ, công 
chức, viên chức trong thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ, 
văn hóa công sở tại các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

2. Kiểm tra thực hiện công vụ của cán bộ, công chức trong công tác chuyển 
đổi số, giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công. 

3. Việc tổ chức triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ về quản lý đội ngũ 
cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị, địa phương.  

4. Triển khai thực hiện các nội dung khác theo chỉ đạo của Tổ trưởng Tổ 
kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương của tỉnh. 

5. Thành viên Tổ kiểm tra được phép trưng tập một số công chức của Sở, 
ngành để thực hiện nhiệm vụ kiểm tra công vụ theo chỉ đạo. 

Điều 3. Giao Giám đốc Sở Nội vụ, Tổ trưởng Tổ kiểm tra việc chấp hành 
kỷ luật, kỷ cương của tỉnh ban hành Phân công nhiệm vụ của các thành viên Tổ.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Người đứng đầu các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp, UBND các xã, phường và 
thành viên Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương của tỉnh tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- TT. PVHCC tỉnh; 
- Lưu: VT, C1. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 
 


